FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2023
(CIFRAS EN QUETZALES)
ACTIVO PASIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS OTROS PASIVOS 54,622,588.98
BANCO DE GUATEMALA 40,008.54 Moneda Nacional
En moneda nacional 71.75 Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias 41,038,143.49
En moneda extranjera 39,936.79 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar 13,584,445.49

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP’'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro
Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL DEL ACTIVO

436,053,051.15

432,749,590.01
319.27
3,303,141.87

199,989,044.88

199,989,044.88

7,815,794,998.56

2,633,496,324.37
4,931,016,975.09
119,082,460.27
132,199,238.83

1,208,115,608.57

1,201,895,129.62
6,220,478.95

37,640,085.93

37,640,085.93

384,196,876.02

384,196,876.02

10,081,829,673.65

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacion

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afios anteriores
Afio actual

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

384,196,876.02

384,196,876.02

438,819,465.00

9,643,010,208.65

6,427,636,945.57
841,818,121.12
540,235,512.00
24,998,378.52

3,740,939,188.81
3,442,061,863.52
208,877,325.29

(1.932,617,937.37)

10,081,829,673.65

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de julio de 2023 (Q7.86893 = US51.00)

>
Marta Al€jandra Guzman Ortiz
Caoptadora

CUENTAS DE ORDEN:

7,598,825,267.13

Vinicie-Caceres
__Gerente General
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Guatemala, 7 de agosto de 2023

JuaryManuel Meléndez Godinez
/ Auditor Interno



FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023
(CIFRAS EN QUETZALES)

DESCRIPCION

PARCIAL

TOTAL

PRODUCTOS

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional

Por inversiones en el interior en moneda extranjera

310,200,561.77

224,387,502.43
188,371,417.26
30,231,390.24

317,520,835.19

Por inversiones en el exterior en moneda extranjera 5,784,694.93
Descuentos Producto 85,813,059.34
Por inversiones en el interior en moneda nacional 85,795,742.73
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 17,316.61
Il PRODUCTOS DIVERSOS 7,320,273.42
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 1,492,951.48
Traslado de recursos de cuentas inactivas
de bancos del sistema 5,827,321.94
GASTOS 18,643,509.90
. GASTOS FINANCIEROS 9,483,200.73
Primas pagadas en inversiones 9,483,200.73
. GASTOS DE ADMINISTRACION 225,354.80
Gastos de administracion Banco de Guatemala 225,354.80
V. GASTOS DIVERSOS 8,934,954.37
Impuestos, arbitrios y contribuciones 8,775,319.58
Cuotas y contribuciones a la IADI 159,634.79
GANANCIA DEL EJERCICIO 298,877,325.29

Guatemala, 7 de agosto de 2023
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